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Spørgsmål nr. 833 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, i nødvendigt omfang i samarbejde med rele-

vante ministerier og andre offentlige myndigheder, fremsende 

et overblik over offentlige analyser og evalueringer af den dan-

ske indsats for terrorbekæmpelse siden år 2001?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Forsvarsministeriet. Forsvarsministeriet oplyser, at der ikke 

foreligger offentlige analyser og evalueringer af den danske indsats for ter-

rorbekæmpelse siden år 2001, som Forsvarsministeriet alene har haft an-

svar for. Forsvarsministeriet har imidlertid bidraget til fx Udenrigsministe-

riets årlige redegørelse om indsatsen mod terrorisme og ”Det danske sam-

funds indsats og beredskab mod terror” fra 2005 (Bernstein-rapporten).”  

 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har umiddelbart identificeret nedenfor nævnte of-

fentlige analyser og evalueringer vedrørende den danske ind-

sats mod terror, som Rigspolitiet har været involveret i. 

 

Hvert andet år afholdes en national krisestyringsøvelse 

(KRISØV), der har det overordnede formål at øve krisesty-

ringssystemet i Danmark på centralt niveau. Øvelserne plan-

lægges af en øvelsesledelse i samarbejde mellem Beredskabs-

styrelsen og Rigspolitiet.  

 

De nationale krisestyringsøvelser fra 2003 til 2011 indeholder 

alle større eller mindre terrorscenarier, og der henvises i den 

forbindelse til evalueringerne af de pågældende øvelser, der er 

offentliggjort på beredskabsstyrelsens hjemmeside 

www.brs.dk. 

 

Umiddelbart efter terrorhændelserne i København den 14. og 

15. februar 2015 blev der iværksat en evaluering af hændelses-

forløbet forud for og i forbindelse angrebene. Evalueringsrap-

porten ”Evaluering af myndighedsindsatsen forud for og i for-

bindelse med terrorhændelserne den 14. og 15. februar 2015 i 

København” er offentliggjort på Justitsministeriets hjemmeside 

www.jm.dk. 

 

Som opfølgning på evalueringsrapporten og de læringspunkter, 

der blev afdækket, blev der nedsat en række arbejdsgrupper, 

der havde til opgave bl.a. at fremkomme med gennemarbejde-

http://www.brs.dk/
http://www.jm.dk/


 

3 

de forslag til, hvordan politiet kunne styrkes indenfor de enkel-

te læringspunkter. Rigspolitiet afrapporterede dette opfølg-

ningsarbejde i ”Rigspolitiets afrapportering og anbefalinger 

vedrørende læringspunkterne i evalueringen af myndigheds-

indsatsen forud for i forbindelse med terrorhændelserne den 

14. og 15. februar 2015 i København”. Også denne rapport er 

offentliggjort på Justitsministeriets hjemmeside. Herudover 

uddrager politiet løbende læring fra konkrete hændelser, f.eks. 

større terrorangreb i andre europæiske lande, med henblik på at 

evaluere og styrke det danske beredskab i forhold til terror-

hændelser” 

 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende:  

 

 

”I 2014 blev der gennemført en evaluering af ’Freds- og Stabi-

liseringsfonden’, herunder af danske indsatser mod terror fi-

nansieret herfra. (Evaluation of the Danish Peace and Stabilisa-

tion Fund, Coffey 2014).”  

 

 

 

 

 

 

 

 


